A. M. 6289. — *Ῥώμης ἐπισκόπου Λέοντος ἔτος α'.*

Τούτῳ τῷ ἔτει, μὴν Σεπτεμβρίου, ἐξῆλθεν ὁ βασιλεὺς σὺν τῇ μητρὶ αὐτοῦ ἐν τῇ Προύσῃ θερμησίαι ⁷⁷. καὶ τῇ 5' τοῦ Ὀκτωβρίου μηνὸς τῆς 5' Ἰνδικτιῶνος ἐτέχθη τῷ βασιλεὶ υἱός, ὃν ἐπωνόμασεν Λέοντα· καὶ μαθὼν ὁ βασιλεὺς καταλιπὼν τὴν μητέρα αὐτοῦ ἐν τοῖς θερμοῖς σὺν πάσῃ τῇ βασιλικῇ τάξει καὶ τοῖς ἀρχουσίαι, δρομαίος εἰς τὴν πόλιν ⁷⁸ ὑπέστρεψεν. Ἐδρομοῖσα δὲ διορίαν ἡ τούτου μήτηρ προσεβλήθησεν καὶ ὑπέστυρεν ὄρωραις καὶ ὑποσχέσασαι τοὺς τῶν ταγμάτων ἀρχοντας πρὸς τὸ καθελεῖν τὸν υἱὸν αὐτῆς.

VARIÆ LECTIONES.

⁷⁹ Ἀβρολέβα Α. ⁷¹ ὑπέστρ. — ποιήσαντες om. a. ⁷⁸ ἀπέσχιζεν Α. ⁷⁷ τότε κατηχήθη Α. ⁷⁶ ἐν τῇ πόλει Α. ⁷⁵ τύφας ἐξώρισεν Α, τύψαντες ἐξώρισαν vulg. ⁷⁴ ὧν Α, οἷς f, οὖς vulg. ⁷³ θερμησίαι Α. ⁷² ἐπὶ τ. π. Α.

JAC. GOARI NOTÆ.

(89) Ei monasterio in monte Olympo constituto symboli nomen imponitur a Theodoro Studita, Platonia vitæ scriptore, apud Surium 16 Decembris. (90) Severam Platonis in Tarasium sententiam Ignatius hujus Vitæ scriptor his verbis temperat: *Non sic eum averatus est Plato, quod ipse probaverit scelus imperatoris: id quidem nequaquam accidit unquam, neque quod coronaverit Theodotem pellicem: nam et ab hoc longe longius remotus fuit. Probatum ipse quidem de obiecta conjugē acerrime redarguisse imperatorem, et detestatum esse novum contra leges sacras initum conjugium, neque coronare ullo modo voluisse novam pellicem ab ipso imperatore nominatam Augustam. Verum eo quod redargutum imperatorem nequaquam ab Ecclesia separasset, sed cum illo communicaret: neque eum qui adulteram coronasset, ab Ecclesia abjecisset; idcirco ipse Plato ab ejus se communionē abstinuit, etc.* Hæc dicitur Ignatius apud Baronium anto 795, num. 46; idem apud Surium 26 Febr. tota hæc historia, et pluribus aliis legitur mutilatus et omnino deformis. Tò, ἐπι-

τρέψαντος itaque *permittere ac tolerare, non jubere vel eshortari*, quo sensu frequentius utitur Theophanes, exponendum.

(91) Sacerdos catechumenorum eunator, et exorcismus in adultorum baptismo legere solitus, κατηχητής est. Inter officiales Ecclesiæ CP. recensetur a Codino cap. 1; nos de eodem in notis alia adjecimus.

(92) Templum istud Michaelis celestis militiæ principis. Catharorum monasterium idem fuit. Theodoro Studita in Vita Platonis id asserente apud Surium Decembris die 16: *Carcer erat monasterium imperatoris palatio adherens, et ejusmodi custodiæ præpositus erat is qui adulteros coronaverat. Et: Confessorem eum esse probavit, cum in cellula (ἐγκλειστρα) quadam ut maleficum hominem, illum veritatis thesaurum conclusisset, clavibus aliis alias addens, ac cibum per foramen quoddam ei dari jubens, ut a nullo prorsus videri posset.* Adeundum Baronius ad annum Christi 795.